令和 2年 11月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県病院薬剤師会 会 長 片山 潤

薬学教育特別委員会 委員長 菊地 正史

令和２年度 第１回薬学教育特別委員会研修会

新型コロナウイルス感染症に対応した実務実習への取り組み

謹啓

時下、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より

本会の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の影響により、実務実習においても様々な対応が求められて

おります。そこで、薬学教育特別委員会で下記の通り新型コロナウイルス感染症に対応した実務

実習への取り組みについて web研修会を企画いたしました。

 つきましては、参加を希望される方は 11 月 30 日（月）までに下記の事前参加登録にてお申込

みくださいますようお願い申し上げます。会員の皆様の多数のご参加をお待ちしております。

謹白

記

 日 時  令和 2年 12月 6日（日） 13時 00分～15時 00分

 場 所  Microsoft Teamsを使用した web開催

【プログラム】

司会 薬学教育特別委員会 委員 中井 啓

13:00～13:05 開会の挨拶 薬学教育特別委員会 委員長 菊地 正史

13:05～13:20 一般講演 1

        座長 薬学教育特別委員会 委員 大内 友季江

        「with-COVID-19薬学実務実習の中間振り返り」

演者 東北医科薬科大学 臨床薬剤学実習センター 助手 西川 陽介 先生

13:20～14:00 一般講演 2

        座長 薬学教育特別委員会 副委員長 宮内 康夫

「新型コロナウイルス感染症に対応した病院実務実習の事例紹介」

演者 東北医科薬科大学病院 薬剤部 講師 薄井 健介 先生

演者 東北大学病院 薬剤部 助教 佐藤 裕 先生

14:00～14:55 特別講演

       座長 薬学教育特別委員会 委員長 菊地 正史

「コロナ禍における実践と webのハイブリット実習」

演者 千葉大学医学部附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長 石井 伊都子 先生

14:55～15:00 閉会の挨拶 薬学教育特別委員会 副委員長 宮内 康夫

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅱ-6 1 単位を申請予定です。

※本研修会終了後に、実務実習なんでも情報交換会を開催いたします。ご都合のつく方はぜひ

ご参加ください。

＜事前参加登録方法＞

https://forms.gle/d5ZNhXKAnfuM2cPf9

①上記 URLにアクセス、または、QRコードを読み取ります。

②事前参加登録フォームが開きます。必要事項をご記入の上、「送信」をクリックしてください。

③事前参加登録が完了となります。

後日、ご入力いただきましたメールアドレス宛に Microsoft Teamsの URLをお送りいたします。

※11月 30日（月）の申込期日を超過しますと、単位申請を受付できない場合がございます。

予めご了承ください。

＜問い合わせ窓口＞

本研修会に関する問い合わせがございましたら、下記担当にご連絡ください。

担当 一般社団法人宮城県病院薬剤師会 薬学教育特別委員会 委員長 菊地 正史

E-mail masafumi.kikuchi.b2@tohoku.ac.jp

https://forms.gle/d5ZNhXKAnfuM2cPf9